To: EEEED @ cvv.n I TIEEEEIR @ cvw .ni)

From: Jan Kleine
Sent: Tue 6/30/2015 11:21:26 AM
Subjectt FW: Geschil met NAM over aardbevingsschade pand Hoge der A

Beste

Deze meneer heeft zich tot ons gewend met ‘help me want ik kom er niet verder mee’. Advies wat wij meneer kunnen
zeggen/adviseren?

@in Groningen

Groet,

Jan Kleine

van: INEEECI TS

Verzonden: dinsdag 23 juni 2015 12:12
Aan: 5.1.2e
Onderwerp: Geschil met NAM over aardbevingsschade pand Hoge der A ﬂin Groningen ERE

Geachte heer|| | SN

naar aanleiding van ons telefomsch overleg vorige week stuur ik u onderstaand een korte samenvatting van de casus met
de NAM/ARCADIS.

De schade 1s bij de NAM gemeld onder de nummer |

Graag wil ik voor een toelichting een gesprek aangaan al dan niet in bijzijn van Dhr. Jan Kleme.

Begin doorgestuurd bericht:

van: ICENEE - - -

Onderwerp: Antw.: geschil met NAM over aardbevingsschade pand Hoge der A E in Groningen onder
bedrijfsrechtsbijstandsverz [ IEE tn.v. “ BV

Datum: 1 mei 2015 14:50:57 CEST

Samenvatting :
Na de zomer augustus 2013 werd schade door aardbeving schriftelijk gemeld aan de NAM.

Inspectie en Rapport 08.10.2013 1s door Arcadis opgemaakt met toekenning van Schade gevolg van aardbeving Klasse A
en het verzoek de herstelkosten op te geven middels de meest gunstige aanbieding. Middels een miniaanbesteding heb ik
de begrotingen en het plan van herstel naar Arcadis gestuurd.

Op 24.04.2014 ontving 1k opeens een tweede rapport (zonder inspectie) met status defimtief, wederom door Arcadis
opgemaakt met toekenning van Schade gevolg van aardbeving Klasse A en een te verwaarlozen schadebedrag, niet
passend bij de aanbiedingen.

[.v.m. het door aannemers begrote schadebedrag moest op wens (en betaling van) de NAM een onafthankelijke Contra-
expert (BC Advice) een eigen rapport opstellen.

De Contra-Expert kwam tot de zelfde conclusies, zie rapport d.d.19.05.2014 en bevestigde Klasse A en de eerder
geraamde herstelkosten/schadebedrag van de meest gunstige aanbieding.

Toen was er bijna een jaar stilte ondanks meerdere malen schriftelijk aandringen van mijn kant tot athandeling. Rond de
jaarwisseling 2014/2015 kr1jg ik te horen dat schadedossiers bij de NAM/Arcadis waren verdwenen, waaronder de mijne.

In febr. 2015 belde opeens een derde expert, weer van Arcadis en kwam op de zelfde dag ook nog kijken. Deze expert

(Dhr. heeft nu middels een voorlopige .memo' de schade gevolg van aardbeving compleet afgekeurd.
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De Contra-Expert heeft verrassenderwijze zijn eerder uitgebrachte beoordeling & advies grotendeels mondeling verlaten,
is 'om 180 graden gedraaid’.

Tussentijds heeft zich nog meer aanvullende schade voor gedaan. Deze schade moet nog worden gemeld, wellicht is het
verstandiger dit byy CVW te doen 1.p.v. by Arcadis ...? Ook de bovenburen hebben eveneens schade.

Kortom, een onmogelijk proces, het duurt mu bijna 2.5 jaar en er is nul resultaat behaald.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
DGA

HOGE DER A n

9712 AE GRONINGEN
0031 -
www nl

Disclaimer - De informatie in een e-mail bericht (inclusief informatie in bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Dit e-mail bericht bevat
informatie van vertrouwelijke of persoonlijke aard. Verstrekking aan en/of gebruik door anderen is niet toegestaan. Indien u dit e-mail bericht ten onrechte
ontvangt, verzoekt afzender u om afzender hiervan onmiddellijk op de hoogte te stellen en het bericht te vernietigen. Er geldt geen garantie dat gebruik van
e-mail veilig is of dat gebruik van e-mail geschiedt zonder enige fout. Afzender is op geen enkele wijze aansprakelijk voor enige fout of gebrek in de inhoud
van dit e-mail bericht, welke fout of gebrek kan optreden als gevolg van het gebruik van e-mail. - The information in this e-mail message (including any
information contained in attachments hereto) is intended only for use of the addressee. This e-mail message contains confidential or privileged information.
If you receive this e-mail message unintentionally, please notify the sender immediately and then delete this message. E-mail transmission is not
guaranteed to be secured or error free. The sender isin no way liable for any errors or omissions in the content of this e-mail message, which may arise as
a result of e-mail transmission.
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